
「通信制高校・サポート校 合同相談会」においての新型コロナウイルスを含む感染症の

予防および拡散防止対策について 

 

「通信制高校・サポート校 合同相談会」主催：学びリンク株式会社 

では新型コロナウイルスを含む感染症の予防および拡散防止対策のため、 

状況を鑑み、安全の確保に努めてまいりますが、ご来場の皆様に以下のご協力についてお願

い致します。 

 

 

◆イベント会場等の実施に関して 

 

・マスクの着用、うがい・手洗いの奨励 

・アルコール消毒液の設置（会場入場時に手の消毒を実施） 

・咳やくしゃみの飛沫により感染する感染症を拡散防止するため「咳エチケット」にご協力

ください。 

・発熱や咳、全身痛などの症状がある場合、必ずご来場前に医療機関にご連絡の上、受診い

ただきますようお願いいたします。 

・来場にあたり、くれぐれもご無理をなさらないようお願いいたします。 

・会場内にて体調がすぐれなくなった場合。お近くのスタッフまでお声がけください。 

・スタッフや各校個別相談担当の先生、カウンセラーなどがマスク着用にて対応する場合が

ございます。あらかじめご了承ください。 

 

 

ご来場者の皆様のご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます 

 

 

今後、医療機関と公的機関の発表をもとに事態の推移を見守り、開催を危険と判断した場合

は中止いたします。 

学びリンク株式会社では、社会情勢に応じて対応することは勿論のこと、 

ご来場いただく保護者様およびお子様の安全を第一に考え、迅速な対応を行ってまいりま

す。 

 

 

学びリンク株式会社（通信制高校・サポート校 合同相談会事務局） 

代表取締役社長 山口教雄 


